
DO/S S203
19/10/2020
494187-2020-ES

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:494187-2020:TEXT:ES:HTML

España-Sitges: Servicios de limpieza
2020/S 203-494187

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Ayuntamiento de Sitges
Número de identificación fiscal: P0827000A
Dirección postal: C/ Sínia Morera, 1, Departamento Contratación
Localidad: Sitges
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08870
País: España
Correo electrónico: aj270.contractacio@sitges.cat 
Teléfono:  +34 938117600
Direcciones de internet:
Dirección principal: https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?
reqCode=viewDetail&idCap=2106376
Dirección del perfil de comprador: https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?
reqCode=viewDetail&idCap=2106376

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Servicios de limpieza de las dependencias municipales
Número de referencia: 961/2019

II.1.2) Código CPV principal
90910000 Servicios de limpieza

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:
Servicios de limpieza de las dependencias municipales.

II.1.6) Información relativa a los lotes

19/10/2020 S203
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:aj270.contractacio@sitges.cat
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=2106376
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=2106376
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=2106376
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=2106376


DO/S S203
19/10/2020
494187-2020-ES

2 / 3

El contrato está dividido en lotes: no

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 1 636 363.65 EUR

II.2) Descripción

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
90911200 Servicios de limpieza de edificios
90911000 Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas
90911300 Servicios de limpieza de ventanas
90919000 Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina
90919100 Servicios de limpieza de equipo de oficina
90919200 Servicios de limpieza de oficinas
90919300 Servicios de limpieza de escuelas

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES511 Barcelona
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Municipio de Sitges.

II.2.4) Descripción del contrato:
Servicios de limpieza de las dependencias municipales.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Criterios sujetos a juicios de valor / Ponderación: 44
Criterio relativo al coste - Nombre: Criterios evaluables de forma automática y/o mediante fórmulas (oferta 
económica) / Ponderación: 45
Criterio relativo al coste - Nombre: Criterios evaluables de forma automática y/o mediante fórmulas (criterios 
objetivos) / Ponderación: 11

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2019/S 222-544820

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información 
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

19/10/2020 S203
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:544820-2019:TEXT:ES:HTML


DO/S S203
19/10/2020
494187-2020-ES

3 / 3

Denominación:
Servicios de limpieza de las dependencias municipales

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
13/10/2020

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Ferrovial Servicios, S. A.
Número de identificación fiscal: A80241789
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28002
País: España
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 2 443 636.38 EUR
Valor total del contrato/lote: 1 628 509.08 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Dirección postal: Vía Laietana, 14
Localidad: Barcelona
Código postal: 08003
País: España
Teléfono:  +34 935676300

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
14/10/2020

19/10/2020 S203
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


